東京都 武蔵村山市 0.786 0.800 0.983 逓減 0.822 0.844 0.973 逓減

東京都 多摩市 0.738 0.741 0.997 逓減 0.752 0.764 0.983 逓減

東京都 稲城市 0.769 0.769 0.999 逓増 0.763 0.763 1.000 一定

東京都 羽村市 0.659 0.684 0.963 逓増 0.679 0.704 0.964 逓増

東京都 あきる野市 0.810 0.811 0.999 逓増 0.820 0.823 0.996 逓減

東京都 西東京市 0.783 0.790 0.991 逓減 0.817 0.832 0.982 逓減

神奈川県 横浜市 0.763 1.000 0.763 逓減 0.777 1.000 0.777 逓減

神奈川県 川崎市 0.650 0.873 0.745 逓減 0.677 0.869 0.779 逓減

神奈川県 横須賀市 0.806 0.966 0.834 逓減 0.893 0.983 0.908 逓減

神奈川県 平塚市 0.859 0.874 0.983 逓減 0.913 0.916 0.997 逓減

神奈川県 鎌倉市 0.929 1.000 0.929 逓減 0.952 1.000 0.952 逓減

神奈川県 藤沢市 0.832 0.893 0.931 逓減 0.835 0.872 0.957 逓減

神奈川県 小田原市 0.860 0.878 0.979 逓減 0.931 0.942 0.988 逓減

神奈川県 茅ヶ崎市 0.944 0.991 0.953 逓減 1.000 1.000 1.000 一定

神奈川県 逗子市 1.000 1.000 1.000 一定 1.000 1.000 1.000 一定

神奈川県 相模原市 0.838 0.991 0.846 逓減 0.905 1.000 0.905 逓減

神奈川県 三浦市 0.948 0.950 0.998 逓増 0.962 0.966 0.996 逓減

神奈川県 秦野市 0.905 0.906 0.999 逓減 0.902 0.905 0.997 逓減

神奈川県 厚木市 0.710 0.717 0.990 逓減 0.757 0.759 0.996 逓減

神奈川県 大和市 0.868 0.883 0.982 逓減 0.924 0.926 0.998 逓増

神奈川県 伊勢原市 0.892 0.894 0.998 逓増 0.906 0.909 0.997 逓増

神奈川県 海老名市 0.925 0.925 1.000 一定 0.926 0.931 0.994 逓増

都道府県 市
非裁量要因調整前 非裁量要因調整後

規模の経済性 規模の経済性

96

CRS VRS CRS VRS
神奈川県 座間市 0.835 0.836 0.999 逓増 0.835 0.836 1.000 一定

神奈川県 南足柄市 0.755 0.804 0.940 逓増 0.757 0.803 0.943 逓増

神奈川県 綾瀬市 0.840 0.845 0.994 逓増 0.815 0.822 0.992 逓増

新潟県 新潟市 0.780 1.000 0.780 逓減 0.839 1.000 0.839 逓減

新潟県 長岡市 0.829 1.000 0.829 逓減 0.867 1.000 0.867 逓減

新潟県 三条市 1.000 1.000 1.000 一定 0.997 1.000 0.997 逓減

新潟県 柏崎市 0.769 0.814 0.945 逓減 0.784 0.817 0.959 逓減

新潟県 新発田市 0.898 0.944 0.951 逓減 0.905 0.943 0.960 逓減

新潟県 小千谷市 0.840 0.842 0.998 逓増 0.839 0.839 1.000 一定

新潟県 加茂市 0.882 0.895 0.986 逓増 0.865 0.884 0.978 逓増

新潟県 十日町市 0.817 0.870 0.939 逓減 0.808 0.855 0.944 逓減

新潟県 見附市 0.989 1.000 0.989 逓増 0.961 0.979 0.982 逓増

新潟県 村上市 0.945 1.000 0.945 逓減 0.947 1.000 0.947 逓減

新潟県 燕市 1.000 1.000 1.000 一定 1.000 1.000 1.000 一定

新潟県 糸魚川市 0.810 0.847 0.956 逓減 0.817 0.853 0.958 逓減

新潟県 妙高市 0.817 0.818 0.999 逓増 0.833 0.835 0.999 逓増

新潟県 五泉市 1.000 1.000 1.000 一定 1.000 1.000 1.000 一定

新潟県 上越市 0.789 0.955 0.827 逓減 0.839 0.990 0.847 逓減

新潟県 阿賀野市 0.810 0.810 1.000 一定 0.817 0.819 0.999 逓増

新潟県 佐渡市 0.739 0.800 0.925 逓減 0.748 0.799 0.936 逓減

[…]

広島県 呉市 0.821 1.000 0.821 逓減 0.867 0.986 0.880 逓減

広島県 竹原市 0.947 0.948 1.000 一定 0.948 0.949 1.000 一定

広島県 三原市 0.772 0.845 0.914 逓減 0.787 0.854 0.922 逓減

広島県 尾道市 0.845 0.996 0.849 逓減 0.859 0.963 0.892 逓減

広島県 福山市 0.840 1.000 0.840 逓減 0.880 1.000 0.880 逓減

広島県 府中市 0.855 0.868 0.986 逓減 0.853 0.854 0.999 逓増

広島県 三次市 0.697 0.758 0.919 逓減 0.727 0.779 0.933 逓減

広島県 庄原市 0.702 0.756 0.929 逓減 0.721 0.776 0.929 逓減

広島県 大竹市 0.750 0.772 0.972 逓増 0.761 0.789 0.964 逓増

広島県 東広島市 0.836 0.929 0.901 逓減 0.851 0.908 0.937 逓減

広島県 廿日市市 0.747 0.748 0.998 逓減 0.756 0.756 1.000 一定

広島県 安芸高田市 0.644 0.658 0.979 逓減 0.659 0.672 0.981 逓減

広島県 江田島市 0.775 0.775 1.000 一定 0.785 0.786 0.999 逓増

山口県 下関市 0.805 0.997 0.808 逓減 0.871 1.000 0.871 逓減

山口県 宇部市 0.799 0.879 0.908 逓減 0.821 0.869 0.945 逓減

山口県 山口市 0.822 0.912 0.901 逓減 0.845 0.909 0.929 逓減

山口県 萩市 0.760 0.795 0.956 逓減 0.770 0.805 0.956 逓減

山口県 防府市 0.938 0.969 0.968 逓減 0.946 0.976 0.969 逓減

都道府県 市
非裁量要因調整前 非裁量要因調整後

規模の経済性 規模の経済性

103

CRS VRS CRS VRS
山口県 下松市 0.859 0.870 0.987 逓増 0.871 0.885 0.984 逓増

山口県 岩国市 0.746 0.863 0.865 逓減 0.774 0.855 0.906 逓減

山口県 光市 0.798 0.806 0.989 逓増 0.824 0.825 0.999 一定

山口県 長門市 0.786 0.810 0.970 逓減 0.789 0.822 0.960 逓減

山口県 柳井市 0.861 0.865 0.996 逓減 0.884 0.885 0.998 逓減

山口県 美祢市 0.757 0.758 0.998 逓減 0.759 0.766 0.991 逓減

山口県 周南市 0.781 0.829 0.941 逓減 0.795 0.814 0.977 逓減

山口県 山陽小野田市 0.768 0.786 0.977 逓減 0.779 0.793 0.982 逓減

徳島県 徳島市 0.861 0.928 0.927 逓減 0.884 0.915 0.965 逓減

徳島県 鳴門市 0.884 0.884 1.000 一定 0.895 0.899 0.996 逓減

徳島県 小松島市 0.866 0.868 0.997 逓増 0.879 0.884 0.994 逓増

徳島県 阿南市 0.916 0.955 0.960 逓減 0.931 0.959 0.970 逓減

徳島県 吉野川市 0.792 0.811 0.977 逓減 0.810 0.834 0.970 逓減

徳島県 阿波市 0.792 0.794 0.997 逓増 0.812 0.813 0.999 逓減

徳島県 美馬市 0.684 0.690 0.992 逓減 0.701 0.704 0.995 逓減

徳島県 三好市 0.586 0.620 0.945 逓減 0.610 0.646 0.945 逓減

香川県 高松市 0.862 0.994 0.868 逓減 0.919 1.000 0.919 逓減

香川県 丸亀市 0.892 0.954 0.935 逓減 0.914 0.972 0.941 逓減

香川県 坂出市 0.855 0.861 0.994 逓減 0.867 0.872 0.994 逓減

香川県 善通寺市 0.767 0.807 0.950 逓増 0.795 0.829 0.959 逓増

香川県 観音寺市 0.875 0.891 0.983 逓減 0.893 0.896 0.997 逓減

香川県 さぬき市 0.822 0.829 0.992 逓減 0.843 0.857 0.983 逓減

香川県 東かがわ市 0.905 0.906 0.999 逓減 0.909 0.909 1.000 一定

香川県 三豊市 0.860 0.913 0.942 逓減 0.867 0.929 0.933 逓減

愛媛県 松山市 0.873 1.000 0.873 逓減 0.935 1.000 0.935 逓減

愛媛県 今治市 0.800 0.889 0.900 逓減 0.817 0.864 0.946 逓減

愛媛県 宇和島市 0.798 0.869 0.918 逓減 0.823 0.870 0.945 逓減

愛媛県 八幡浜市 0.815 0.826 0.986 逓減 0.845 0.854 0.989 逓減

愛媛県 新居浜市 0.931 0.974 0.956 逓減 0.930 0.976 0.953 逓減

愛媛県 西条市 0.887 0.950 0.933 逓減 0.889 0.949 0.937 逓減

愛媛県 大洲市 0.754 0.772 0.977 逓減 0.774 0.796 0.972 逓減

愛媛県 伊予市 0.818 0.839 0.975 逓増 0.842 0.852 0.988 逓増

愛媛県 四国中央市 0.818 0.824 0.993 逓減 0.820 0.824 0.995 逓減

愛媛県 西予市 0.810 0.852 0.950 逓減 0.814 0.865 0.941 逓減

愛媛県 東温市 0.846 0.876 0.966 逓増 0.863 0.876 0.985 逓増